

ŠIRVINTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

ŠIRVINTŲ RAJONO EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ

POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2022-06-21 Nr.(14.1)-ESK-

Širvintos

2022 m. birželio 17 d. Širvintų rajono savivaldybės posėdžių salėje įvyko Širvintų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdis.

Posėdžio pradžia: 13.00 val.

Posėdžio pabaiga: 13.40 val.

Posėdžio pirmininkė – Ingrida Baltušytė, Administracijos direktorė.

Posėdžio sekretorė – Veronika Dačkienė, Bendrojo skyriaus specialistė (administratorė).

Posėdyje dalyvavo: Dovilė Audėjūtė, Administracijos direktoriaus pavaduotoja, Birutė Marytė Bernotienė, VMVT Vilniaus departamento Širvintų skyriaus vedėja, Justas Boguckas, UAB „Širvintų šiluma“ Miesto teritorijų priežiūros tarnybos vadovas, Dainius Bučas, VšĮ Širvintų ligoninės laikinai vykdamasis direktoriaus funkcijas, Lina Dambrauskienė, UAB „Širvintų vandenys“ direktorė, Rita Gujienė, Savivaldybės administracijos Ūkio plėtros skyriaus vedėja, Eugenijus Iziumcevas, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie VRM Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Širvintų PGT viršininkas, Rasa Kralikevičienė, Savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus vedėja, Gediminas Masiulis, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausiasis specialistas, Diana Mičelienė, Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėja, Elona Pečiukaitienė, VšĮ Širvintų rajono PSP centro laikinai einanti direktoriaus pareigas, Romas Sinkevičius, UAB Širvintų autobusų parko direktorius, Sigitas Urbonas, Vilniaus apskr. VPK Širvintų r. PK viršininkas.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas savivaldybės ūkio subjektuose ir kitose įstaigose vertinimo.
2. Dėl kolektyvinių apsaugos statinių (KAS), esančių Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, situacijos aptarimo (išskiriant priedangų ir slėptuvių situacijas).
3. Dėl dalyvavimo Valstybinio lygio pratybose.
4. Kiti klausimai.

Visi komisijos nariai vieningai balsavo – UŽ.

1. SVARSTYTA. Aptartas pasirengimas, kaip buvo reaguota į ekstremaliąsias situacijas savivaldybės ūkio subjektuose ir kitose įstaigose.

Diana Mičelienė informavo, kad 2021 m. buvo suplanuota 11 patikrinimų. Planuotas patikrinimas įmonėje UAB „Biodegra“ neįvyko. Įmonės vadovas raštu pranešė, jog jų įmonėje nėra veiklos, kuri keltų ar galėtų sukelti ekstremaliųjų situacijų poveikį. Taip pat planuotas patikrinimas neįvyko ir įmonėje UAB „August“, kadangi įmonė, gavusi informaciją apie patikrinimą, nedelsiant informavo, kad jų įmonėje nėra daug dirbančiųjų, bei jų įmonė nevykdo veiklos, kuri įpareigotų juos rengti ekstremaliųjų situacijų prevencijos planą.

Kitose devyniose įstaigose patikrinimas įvyko. Visose savivaldybės institucijose ir įstaigose patikrinimas vyko pirmą kartą. Patikrinti II ir III grupės penki ūkio subjektai, ir trys kitos įmonės. Penkios įmonės ir įstaigos įvertintos gerai, keturios – patenkinamai. Gerai įvertintos: „Širvintų vandenys“, UAB „Batltic Recycling“, mokykla „Tėkmė“, UAB „Templari“, Širvintų parapijos globos namai. Parapijos globos namai turi patvirtintus ekstremaliųjų situacijų veiklos ir prevencinių priemonių planus. Atliko galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizes. UAB „Širvintų vandenys“ suorganizavo dviejų akademinį valandų civilinės saugos mokymus darbo vietoje. Dvejuose įstaigose įvyko pratybos. Atsakingi asmenys iš klausė 8 valandų civilinės saugos įvadinio mokymo kursus ir išlaikė įskaitą. Keturiuose įstaigose nebuvo organizuoti mokymai darbuotojams, neturi pažymėjimų, nepaskirti asmenys atsakingi už civilinę saugą, nebuvo organizuotos civilinės saugos pratybos, nėra parašytų protokolų. Šių įmonių ir įstaigų vadovai pažadėjo šiuos darbus atlikti.

Diana Mičelienė informavo, kad 2022 m. III ir IV ketvirtyje numatyta patikrinti 7 įstaigas. NUTARTA. Informacija išklaudyta.

2. SVARSTYTA. Aptarta kolektyvinių apsaugos statinių, esančių Širvintų rajono savivaldybės teritorijoje, situacija. (išskiriant priedangų ir slėptuvių situacijas).

Diana Mičelienė informavo, kad Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos 2022 m. gegužės 30 d., įsakymo Nr. 1-327, parengė raštą, kuriame patvirtintos Priedangų parinkimo ir ženklinimo rekomendacijos. Jame prašoma iki 2022 m. liepos 5 d. pateikti Savivaldybės administracijos direktoriaus patvirtintą ar parinktą priedangų preliminarų sąrašą. Taip pat Diana Mičelienė paminėjo, kad daug patikrintų Priedangų neatitinka reikalavimų. Daugiabučių namų rūšiai taip pat netinkami Priedangoms.

Ingrida Baltušytė pasiūlė galutinį Priedangų sąrašą parengti iki 2022 m. rugsėjo 1 d. Komisiją sudaryti iš Savivaldybės administracijos ir ūkio subjektų atsakingų asmenų.

NUTARTA:

1. Komisiją priedangų sąrašui sudaryti iš Savivaldybės administracijos ir ūkio subjektų atsakingų asmenų.

2. Galutinį priedangų sąrašą parengti iki 2022 m. rugsėjo 1 d.

3. SVARSTYTA. Dalyvavimas Valstybinio lygio pratybose.

Komisijos pirmininkė Ingrida Baltušytė informavo, kad 2022 m. birželio 22 d. numatomos civilinės saugos Valstybinio lygio Gyventojų evakavimo ir priėmimo pratybos. Jų pradžia 10.00 val.

Vienas iš pratybų veiksmų: praktiškai organizuoti savivaldybės gyventojų evakavimą. Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija turės išskleisti tarpinį gyventojų evakavimo punktą. Svarbu pasiruošti viską atlikti laiku.

Į tarpinį gyventojų surinkimo punktą bus vežami žmonės. Kiekvienas iš jų bus pamatuotas dozatoriumi ir užregistruotas. Viešąją tvarką prižiūrės policijos pareigūnai. Pati komisija dirba su apsaugos priemonėmis: kombinezonais ir dujokaukėmis.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

Posėdžio pirmininkė

Ingrida Baltušytė

Posėdžio sekretorė

Veronika Dačkienė

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Širvintų rajono savivaldybė
Dokumento pavadinimas (antraštė)	Širvintų rajono ekstremaliųjų situacijų posėdžio protokolas
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-06-21 Nr. ESK-2
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Ingrida Baltušytė Administracijos direktorė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-06-21 10:07
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2021-12-15 10:22 - 2026-12-14 23:59
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Veronika Dačkienė Specialistė
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-06-21 10:11
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2019-01-31 16:18 - 2024-01-30 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20220607.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2022-06-21)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2022-06-21 nuorašą suformavo Diana Mičelienė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-